
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

     PORTARIA Nº 1.224/GR/IFAM, DE 28 DE AGOSTO DE 2024. 
 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no 

exercício do cargo de REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a 

Portaria nº 1.217/GR/IFAM, de 23/08/2024, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 166, 

de 28/08/2024, Seção 2, pág. 17, e; 

CONSIDERANDO o Ofício nº 1128/2024 - PROEX/REITORIA, de 28/08/2024, 

contido no Documento nº 23443.010760/2024-05, R E S O L V E: 
    

  

Art. 1º ATUALIZAR a Portaria nº 1.686/GR/IFAM, de 05/09/2023, que constituiu a 

Comissão responsável pela gestão do Projeto de Extensão “Oferta de cursos de qualificação 

profissional que componham itinerários da formação técnica e profissional no âmbito do Novo 

Ensino Médio em regime de colaboração”, no âmbito deste Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, conforme abaixo: 

Nome Lotação/Campus Função 

Antônia de Jesus Andrade Braga  PROEX Coordenadora Sistêmica 

Julmara Nascimento Paredes PROEX Subcoordenadora Sistêmica 

Maurício Souza Printes  PROAD Subcoordenador Financeiro 

Danilo Correia Santos Andrade  Tabatinga Subcoordenador do Campus 

Ederson Costa de Souza  Maués Subcoordenador do Campus 
 

Art. 2º À Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, para adoção das providências que se 

fizerem necessárias.  

  
 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reitor, em exercício 


		2024-08-28T10:29:33-0400
	Paulo Henrique Rocha Aride
	Eu estou aprovando este documento




